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[Udenrigsministeren] 

Regeringen håber, at Folketingets Finans- 
udvalg vil fremskynde behandlingen og afslut- 
te sagen på sit møde den 19. februar, hvorefter 
fordelingen af midlerne straks vil blive igang- 
sat. 

Spm. nr. S 469 

Til sundhedsministeren (5/2 92) af: 

Lilli Gyldenkilde (SF): 
»Vil ministeren øjeblikkelig tage initiativ til 

en forhandling med de berørte parter med hen- 
blik på at få weekendåbnet et apotek i Frederi- 
cia?« 

Begrundelse 

Der er ingen rimelighed i, at syge og gamle, 
der får brug for medicin i weekender, skal en- 
ten til Vejle eller Kolding for at købe medici- 
nen. Dette gælder ikke kun for folk i Frederi- 
cia, men også for Middelfarts befolkning, hvor 
der heller ikke er åbent i weekender. 

Eftersom det er blevet offentligt kendt, at 
medicinforbruget er steget, da den nye vagtlæ- 
geordning blev en realitet, begrundet i, at tidli- 
gere kom lægen på sygebesøg og havde nød- 
vendig medicin med, mens det meste nu fore- 
går pr. telefon, så der skal bud på apoteket, er 
forudsætningerne for aftalen med apotekerne 
ændret betydeligt. 

Derfor må der kunne aftales en ordning, der 
med øjeblikkelig virkning får til følge, at et 
apotek i Fredericia åbnes i weekender. 

Ministeren har i § 10 i bekendtgørelse om 
apotekernes åbningstid og vagttjeneste hjem- 
mel til at gribe ind og bede Sundhedsstyrelsen 
påbyde eller tillade vagttjeneste i et vist tids- 
rum. 

Svar (18/2 92): 

Sundhedsministeren (Ester Larsen): 
Den gældende vagtordning for apotekerne 

trådte i kraft den 1. juli 1991. Baggrunden for 
den ny ordning var bruttoavanceaftalen for 
årene 1990-91 mellem Danmarks Apotekerfor- 
ening og Sundhedsministeriet, hvori bl.a. ind- 
gik, at gennem en lempelse af myndighedskrav 
skulle bruttoavancen nedbringes med yderlige- 
re 15 mio. kr. Denne avancenedsættelse blev 
muliggjort med den ny vagtordning. 

Den undersøgelse, der er foretaget på samt- 
lige vagtapoteker i perioden juli-september 
1991, hvor der blev registreret en række objek- 
tive forhold omkring den enkelte vagtekspedi- 
tion, giver mig ikke umiddelbart anledning til 
at ændre vagtstrukturen. Jeg har imidlertid 
netop fremsendt en redegørelse for ordningens 
konsekvenser til de tre faglige organisationer -  
Danmarks Apotekerforening, Dansk Farma- 
ceutforening og Danske Apoteksassistenters 
Forening -  med henblik på at indhente organi- 
sationernes respektive vurdering af ordningen. 
Herefter vil der så være basis for en samlet vur- 
dering af ordningen. 

Jeg må imidlertid fastholde, at da spørgsmå- 
let om en eventuel udvidelse af vagtapoteks- 
ordningen indgår i det lovforslag om apoteker- 
nes bruttoavance, som jeg netop har fremsat i 
Folketinget, finder jeg det mest hensigtsmæs- 
sigt først at få fastsat bruttoavancen for apote- 
kerne og derefter foretage en samlet vurdering 
af vagtstrukturen. 

Spm. nr. S 470 

Til undervisnings- og forskningsministeren (6/2 
92) af: 

Køpke Christensen (FP): 
»Vil ministeren redegøre for, hvorledes en 

dansk tilslutning til EF-unionstraktaten vil på- 
virke den danske uddannelsespolitik?« 

Begrundelse 

I svaret bedes det især belyst, i hvilket om- 
fang der vil ske harmoniseringer, samt hvor 
megen selvbestemmelse Danmark kommer til 
at afgive på uddannelsesområdet. 

Fremskridtspartiet ønsker at få klarlagt, om 
de forskellige EF-harmoniseringer vil kunne 
betyde en forringelse af det høje danske ud- 
dannelsesniveau. 

Svar (17/2 92): 

Undervisnings- og forskningsministeren (Bertel 
Haarder): 

Det fremgår af begrundelsen for spørgsmå- 
lét, at det i svaret især ønskes belyst, i hvilket 
omfang der vil ske harmoniseringer, samt hvor 
meget selvbestemmelse Danmark kommer til 
at afgive på uddannelsesområdet. 


